
Krišjānis Kariņš: “Cēsu novads ir pievilcīga vieta
dzīvei ar iespēju strādāt pasaules līmeņa
uzņēmumos"

Plaša vietējo un starptautisko uzņēmumu klātbūtne Cēsu novadā paver lieliskas
iespējas gan novada iedzīvotājiem, gan nākotnes investoriem, padarot novadu par
pievilcīgu dzīvesvietu, piektdienas, 27. maija, reģionālajā vizītē akcentēja Latvijas
Republikas Ministru prezidents Krišjānis Kariņš.

Premjers atklāja Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma (VTDT) jauno
lauksaimniecības tehnikas un automobiļu diagnostikas un remonta centru, apmeklēja
Vides risinājumu institūtu, “Siguldas būvmeistara” īres namu kvartālu Cēsīs, Latvijas
Nacionālo bruņoto spēku 6x6 bruņutransportieru “Patria” gala montāžas darbu telpas,
Lielstraupes pili, kā arī tikās ar Cēsu novada biedrībām.

Kā norādīja Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, “Šādas vizītes ir
lieliska iespēja gan iedzīvotājiem satikt valdības vadītāju aci pret aci, gan arī mums,
reģiona vietvarai, klātienē izdiskutēt jautājumus, kur noderētu valdības palīdzība, un
parādīt tos dzīvē,” vienlaikus piebilstot, ka “nerimstošas aktualitātes ir gan
energoresursu un attiecīgi siltumenerģijas cenu kāpums un Ukrainas bēgļu
aktualitātes, gan arī lokālāki jautājumi – piemēram, autopārvadājumu nākotne reģionos
vai Lielstraupes pils liktenis”.



Atklājot jauno lauksaimniecības tehnikas un automobiļu diagnostikas un remonta
centru VTDT, Ministru prezidents satika skolas direktoru, personālu un skolēnus. Kariņš
vēlēja panākumus, kvalitatīvu mācību procesu, kā arī uzsvēra, ka profesionālā izglītība
ir viens no stūrakmeņiem Latvijas tautsaimniecības attīstībai.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0015_large_222705191805.jpg?v=20220527191810
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0027_large_222705191821.jpg?v=20220527191836


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0035_large_222705191847.jpg?v=20220527191852
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0043_large_222705191902.jpg?v=20220527191907


Vides risinājumu institūta izpilddirektore Inese Suija-Markova iepazīstināja ar institūta
darbību, centra panākumiem pētniecības un inovāciju jomā, kā arī Ministru
prezidentam bija iespēja iepazīties ar praktiskiem institūta veikumiem. “Cēsu novads ir
īpaša vieta mūsu mīļajā Latvijā, kas piedāvā gan bagātīgu kultūras un izglītības dzīvi,
gan iespēju strādāt pasaules līmeņa uzņēmumos. Novēlu institūtam augt, attīstīties un

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0046_large_222705191916.jpg?v=20220527191921
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0081_large_222705191949.jpg?v=20220527191954


turpināt piesaistīt gudrākos prātus no visas pasaules”, pēc tikšanās minēja Krišjānis
Kariņš.
 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0098_large_222705192031.jpg?v=20220527192036
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0116_large_222705192102.jpg?v=20220527192108


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0141_large_222705192119.jpg?v=20220527192124
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0147_large_222705192134.jpg?v=20220527192139


“Patria” pārstāvji iepazīstināja ar līdzšinējo darbību, sadarbību ar Aizsardzības
ministriju un militārā transporta ražošanu Latvijas armijai. Tāpat tika prezentēta
tuvākās nākotnes vīzija par jaunas ražotnes būvniecību Cēsīs, kur veiktu pilnu
automašīnu komplektēšanas ciklu. Stāstīts, ka šobrīd notiek aktīvs darbs pie projekta
izstrādes, lai viss atbilstu Latvijas vajadzībām – gan pašu transportlīdzekļu ražošanai,
gan pēcpārdošanas pakalpojumiem, tai skaitā arī apkopes un garantijas servisam.
 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0151_large_222705192146.jpg?v=20220527192151


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0155_large_222705192502.jpg?v=20220527192508
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0159_large_222705192651.jpg?v=20220527192656


Tikšanās laikā ar SIA “Siguldas būvmeistars” valdes priekšsēdētāju Jāni Libkovski
diskutēts par nekustamā īpašuma tirgus stāvokli reģionos, kā arī izaicinājumiem
finansējuma piesaistei jaunu projektu attīstībai. Uzņēmējs uzsvēra, ka “Cēsīs
nekustamā īpašuma tirgus ir ļoti karsts. Pieprasījums krietni pārsniedz piedāvājumu.
Teju visiem dzīvokļiem tiek noslēgti īres līgumi krietni pirms mājas ekspluatācijas laika.
Jau pavisam drīz sāksim būvēt papildu namus Cēsīs, kopā piedāvājot vairāk nekā 100
mājokļus.”
 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0176_large_222705192705.jpg?v=20220527192710


Tāpat vizītes pieturpunkts bija Cēsu NVO nams “Harmonija”, kur novada biedrības
uzklausīja premjera stāstījumu par Latvijas drošību un ģeopolitisko situāciju, kā arī
aktīvi diskutēja, uzdodot sev interesējošus jautājumus par valsts nākotni.
 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0191_large_222705192204.jpg?v=20220527192209
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0203_large_222705192737.jpg?v=20220527192742


 
Vizīte noslēdzās Lielstraupes pilī, Jānim Rozenbergam un Rudītei Vasilei iepazīstinot
valdības vadītāju ar pils tehnisko stāvokli un juridiskajiem šķēršļiem pils pārņemšanai –
no valsts īpašuma uz pašvaldības.
 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0196_large_222705192756.jpg?v=20220527192801
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0244_large_222705192808.jpg?v=20220527192813


Cēsis dibinātas 1206.gadā, tā ir trešā vecākā pilsēta Latvijā, Latvijas karoga dzimtene
un 2025.gadā kļūs par Latvijas kultūras galvaspilsētu.
 
Informāciju sagatavoja:

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0246_large_222705192818.jpg?v=20220527192823
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2022/05/dsc_0275_large_222705192829.jpg?v=20220527192834


Cēsu novada pašvaldības
Komunikācijas un klientu servisa pārvaldes
Vadītāja vietnieks komunikācijas jautājumos
Aleksandrs Abramovs
aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv


